
1 
 

USNESENÍ 
č. RM 5/2016 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 7.3.2016 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) smlouvu o umístění reklamního poutače s paní Gabrielou Pelovou, s místem podnikání 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Podhorná 478 na dobu neurčitou s účinností od 8.3.2016 za 
roční nájemné ve výši 800 Kč bez DPH v zákonem stanovené výši za 1m2. 

b) smlouvu o výpůjčce nebytových prostor, a to místnosti o celkové podlahové ploše 37 m2 
umístěné v 1.NP budovy čp. 530 v ulici Příkopy na pozemku parc.č. 402 v obci a v kat.ú. 
Kostelec nad Orlicí se spolkem „Čhavengre jilo”, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Žižkova 241, IČ: 22763724 na dobu určitou s účinností od 8.3.2016 do 31.12.2016 za 
nájemné ve výši 15.000 vč. DPH. 

c) výpověď z nájmu bytu dohodou v nájemním bytě č. 10, čp. 1456 v ul. Rudé 
armády, Kostelec nad Orlicí s paní ******************, bytem *************************** ke dni 
31.3.2016. 

d) dohodu o ukončení nájmu bytu v nájemním bytě č. 7, čp. 1453 v ul. K Tabulkám, Kostelec 
nad Orlicí s paní *****************, bytem ******************************** ke dni 31.3.2016. 

e) nájemní smlouvu na byt č. 11, čp. 1043 v ul. Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s paní 
********************, bytem *********************************  na dobu určitou jednoho roku 
s účinností od 1.4.2016 do 31.3.2017. 

f) smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti a smlouva o právu provést stavbu č. IE-
12-2005438/VB/47, Kostelec n.O., Zoubkova – rekonstrukce NN, kNN - 2 etapa se 
společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 405 2 Děčín, Teplická 874/8. Jednorázová 
cena za zřízení věcného břemene je 6.000 Kč bez DPH. 

g) přihlášku do aukce k obchodování zemního plynu na Českomoravské komoditní burze 
Kladno v rámci sdružených služeb dodávky zemního plynu pro odběr do 630 MWH pro rok 
2017. 

h) přihlášku do aukce k obchodování elektřiny na Českomoravské komoditní burze Kladno 
v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny v napěťové hladině nízkého napětí pro rok 
2017. 

i) kupní smlouvu na odkup movitých věcí dle přiloženého seznamu s panem Ing. Martinem 
Jirešem, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Husova 203, IČ: 87664801 za kupní cenu 
ve výši 165.000 Kč. 

j) dohodu o započtení vzájemných pohledávek s panem Ing. Martinem Jirešem, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Husova 203, IČ: 87664801, kterou dochází ke vzájemnému 
zápočtu pohledávky pana Ing. Jireše ve výši 165.000 Kč oproti pohledávce města Kostelec 
nad Orlicí ve výši 91.601,74 Kč. 

k) smlouvu o vytvoření a veřejném nedivadelním provozování uměleckého výkonu formou 
koncertu s názvem Děda Mládek Illegal Band s Agenturou Petřinová s.r.o., se sídlem 252 
62 Statenice, Pod Zámkem 225. 

l) smlouvu o provedení uměleckého výkonu se společností Universal Music, s.r.o., se sídlem 
160 00 Praha 6, Velvarská 1652/7. 

m) smlouvu č. 19/2016 o zajištění uměleckých vystoupení pro pořadatele akce s panem 
Richardem Dušákem, se sídlem 390 01 Tábor 1, Kožešnická 511. 



2 
 

n) licenční smlouvu o veřejném provozování se spolkem OSA - Ochranný svaz autorský pro 
práva k dílům hudebním, z.s., se sídlem 160 56 Praha 6, Čs. armády 786/20. 

o) smlouvu o poskytnutí práv a provozu k užívání systému vismo (dodatek č. 1 ke smlouvě o 
provozu webových ze dne 26.5.2015) se společností WEBHOUSE, s.r.o., se sídlem 143 
00 Praha 12, Levského 3187/6, IČ: 25327054. 

p) smlouvu o poskytnutí práv a provozu k užívání systému vismo (dodatek č. 2 ke smlouvě o 
provozu webových ze dne 26.5.2015) se společností WEBHOUSE, s.r.o., se sídlem 143 
00 Praha 12, Levského 3187/6, IČ: 25327054. 

q) finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace – vyrovnávací platbu 
z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí „Podpora sociálních služeb a služeb navazujících, 
prevence před rizikovými jevy“ takto: 

- 15.000 Kč - ABATAB, spolek pro péči o rodinu, se sídlem 533 04 Choteč, Nová 101 

- 20.000 Kč - Aufori, o.p.s., se sídlem 500 03 Hradec Králové, Ak. Heyrovského 1178/6 

- 27.000 Kč - CEMA Žamberk, z.ú., se sídlem 564 01 Žamberk, Nádražní 22 

- 50.000 Kč - Centrum Orion, z.s., se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Dlouhá Ves 116 

- 2.000 Kč - Centrum pro integraci osob se zdravotním postižením Královéhradeckého kraje, 
o.p.s., se sídlem 503 41 Hradec Králové, Jana Černého 8/28, Věkoše 

- 25.000 Kč - „Čhavengre jilo“, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Žižkova 241 

- 10.000 Kč - „Čhavengre jilo“, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Žižkova 241 

- 20.000 Kč - Domácí hospic Setkání, o.p.s., se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
Hrdinů odboje 1017 

-   0 Kč - Domov důchodců Ústí nad Orlicí, se sídlem 562 01 Ústí nad Orlicí, Cihlářská 761  

- 40.000 Kč - Farní charita Rychnov nad Kněžnou, se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
Palackého 111 

- 30.000 Kč - Geriatrické centrum Týniště nad Orlicí, se sídlem 517 21 Týniště nad Orlicí, 
Turkova 785 

- 20.000 Kč - HEWER, z.s., se sídlem 100 00 Praha 10 – Strašnice, Černokostelecká 2020 

- 30.000 Kč – Laxus, z.ú., se sídlem 288 02 Nymburk, Sadová 2107 

- 50.000 Kč - Mateřské centrum Cvrček z.s, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Stradinská 
1417 

- 21.000 Kč - Občanské poradenské středisko, o.p.s., se sídlem 500 02 Hradec Králové, 
Veverkova 1343/1 

- 10.000 Kč - Oblastní charita Červený Kostelec, se sídlem 549 41 Červený Kostelec, 5. 
května 1170 

- 10.000 Kč - Oblastní charita Červený Kostelec, se sídlem 549 41 Červený Kostelec, 5. 
května 1170 

- 25.000 Kč - Oblastní charita Hradec Králové, se sídlem 500 03 Hradec Králové, 
Komenského 266/3 

- 15.000  Kč - Péče o duševní zdraví, z.s., se sídlem 530 09 Pardubice, Bělehradská 389 

- 10.000 Kč  - Salinger, z.s., se sídlem 500 02 Hradec Králové, Gočárova třída 760.  

r) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí „Podpora 
sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před rizikovými jevy“, číslo 
PS/SS/1/2016 ve výši 15.000 Kč se spolkem ABATAB, spolek pro péči o rodinu, se sídlem 
533 04 Choteč, Nová 101, IČ:4253965. 

s) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí „Podpora 
sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před rizikovými jevy“, číslo 
VPS/SS/2/2016 ve výši 20.000 Kč se  společností Aufori, o.p.s., se sídlem 500 03 Hradec 
Králové, Ak. Heyrovského 1178/6, IČ: 1582241. 

t) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí „Podpora 
sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před rizikovými jevy“, číslo 



3 
 

VPS/SS/3/2016 ve výši 27.000 Kč s ústavem CEMA Žamberk, z.ú., se sídlem 564 01 
Žamberk, Nádražní 22, IČ: 61239330. 

u) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí „Podpora 
sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před rizikovými jevy“, číslo 
VPS/SS/5/2016 ve výši 50.000 Kč se spolkem Centrum Orion, z.s., se sídlem 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, Dlouhá Ves 116, IČ: 68246901. 

v) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí „Podpora 
sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před rizikovými jevy“, číslo 
VPS/SS/6/2016 ve výši 2.000 Kč se společností Centrum pro integraci osob se zdravotním 
postižením Královéhradeckého kraje, o.p.s., se sídlem 503 41 Hradec Králové, Jana 
Černého 8/28, Věkoše, IČ: 26594145. 

w) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí „Podpora 
sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před rizikovými jevy“, číslo 
VPS/SS/7/2016 ve výši 25.000 Kč se spolkem „Čhavengre jilo“, se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Žižkova 241, IČ: 22763724. 

x) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí „Podpora 
sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před rizikovými jevy“, číslo 
VPS/SS/8/2016 ve výši 10.000 Kč se spolkem „Čhavengre jilo“, se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Žižkova 241, IČ: 22763724. 

y) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí „Podpora 
sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před rizikovými jevy“, číslo 
VPS/SS/9/2016 ve výši 20.000 Kč se společností Domácí hospic Setkání, o.p.s., se sídlem 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 1017, IČ: 02305291. 

z) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí „Podpora 
sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před rizikovými jevy“, číslo 
VPS/SS/11/2016 ve výši 40.000 Kč s církevní právnickou osobou Farní charita Rychnov 
nad Kněžnou, se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Palackého 111, IČ: 42887968. 

aa) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí „Podpora 
sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před rizikovými jevy“, číslo 
VPS/SS/12/2016 ve výši 30.000 Kč s organizací Geriatrické centrum Týniště nad Orlicí, se 
sídlem 517 21 Týniště nad Orlicí, Turkova 785, IČ: 42886198. 

bb) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí „Podpora 
sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před rizikovými jevy“, číslo 
VPS/SS/13/2016 ve výši 20.000 Kč se spolkem HEWER, z.s., se sídlem 100 00 Praha 10 
– Strašnice, Černokostelecká 2020, IČ: 66000653. 

cc) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí „Podpora 
sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před rizikovými jevy“, číslo 
VPS/SS/14/2016 ve výši 30.000 Kč se spolkem Laxus z.ú., se sídlem 288 02 Nymburk, 
Sadová 2107, IČ: 62695487. 

dd) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí „Podpora 
sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před rizikovými jevy“, číslo 
VPS/SS/15/2016 ve výši 50.000 Kč se spolkem Mateřské centrum Cvrček z.s., se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Stradinská 1417, IČ: 26578620. 

ee) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí „Podpora 
sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před rizikovými jevy“, číslo 
VPS/SS/16/2016 ve výši 21.000 Kč se společností Občanské poradenské středisko. o.p.s., 
se sídlem 500 02 Hradec Králové, Veverkova 1343/1, IČ: 25916360. 

ff) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí „Podpora 
sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před rizikovými jevy“, číslo 



4 
 

VPS/SS/17/2016 ve výši 10.000 Kč s církevní právnickou osobou Oblastní charita Červený 
Kostelec, se sídlem 549 41 Červený Kostelec, 5. května 1170, IČ: 48623814. 

gg) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí „Podpora 
sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před rizikovými jevy“, číslo 
VPS/SS/18/2016 ve výši 10.000 Kč s církevní právnickou osobou Oblastní charita Červený 
Kostelec, se sídlem 549 41 Červený Kostelec, 5. května 1170, IČ: 48623814. 

hh) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí „Podpora 
sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před rizikovými jevy“, číslo 
VPS/SS/19/2016 ve výši 25.000 Kč s církevní právnickou osobou Oblastní charita Hradec 
Králové, se sídlem 500 03 Hradec Králové, Komenského 266/3, IČ: 45979855. 

ii) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí „Podpora 
sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před rizikovými jevy“, číslo 
VPS/SS/20/2016 ve výši 15.000 Kč se spolkem Péče o duševní zdraví, z.s., se sídlem 530 
09  Pardubice, Bělehradská 389, IČ: 64242218. 

jj) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí „Podpora 
sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před rizikovými jevy“, číslo 
VPS/SS/21/2016 ve výši 10.000 Kč se spolkem Salinger, z.s., se sídlem 500 02 Hradec 
Králové, Gočárova třída 760, IČ: 67440185. 

kk) smlouvu o správě zaměstnaneckých výhod v systému Benefit Plus se společností Benefit 
Management s.r.o., se sídlem 120 00 Praha 2, Lublaňská 40.  

ll) dohodu o ukončení platnosti smlouvy o poskytování služeb „aplikace Softender“ ze dne 
4.4.2012 se společností B2B CENTRUM a.s., se sídlem 140 00 Praha 4, Kloknerova 
2249/9, IČ: 25591339. 

mm) smlouvu o dílo se společností QCM, s.r.o., se sídlem 623 00 Brno, Bellova 370/40, IČ: 
26262525. 

nn) smlouvu o poskytnutí servisních služeb se společností QCM, s.r.o., se sídlem 623 00 Brno, 
Bellova 370/40, IČ: 26262525. 

oo) smlouvu o dílo číslo OD 7/2016 se společností OREDO s.r.o., se sídlem 500 02 Hradec 
Králové, Pražské Předměstí, Nerudova 104/63 za zpracování odjezdníků do významných 
směrů pro zastávku Kostelec nad Orlicí, náměstí. 

pp) změnu rozpočtu na rok 2016 – rozpočtové opatření č. 5. 

2. souhlasí 

a) s vyhlášením prodeje nepotřebného materiálu skladových položek (jako celku – dle 
soupisu) týkajících se bývalého bytového hospodářství vedeného v evidenci majetku 
Technických služeb Kostelec nad Orlicí obálkovou metodou nejvyšší nabídce, vyhrazuje 
si právo odmítnutí všech nabídek. Nabídka bude podána písemnou formou v zalepené 
obálce s označením „Nabídka na prodej nepotřebného materiálu skladových položek“. 

b) s vyhlášením prodeje 4 ks použitých pneumatik zn. Barum 18R 22, 5 NR 27 ALL STEEL, 
20 PR 168 J jako celku obálkovou metodou nejvyšší nabídce, vyhrazuje si právo odmítnutí 
všech nabídek. Nabídka bude podána písemnou formou v zalepené obálce s označením 
„Prodej pneu – NEOTVÍRAT“. 

c) s vyvolávací cenou ve výši 650 Kč/MWh pro nákup elektrické energie na Českomoravské 
komoditní burze Kladno pro rok 2017 pro Město Kostelec nad Orlicí a jeho zřízené 
organizace. 

d) s vyvolávací cenou ve výši 450 Kč/MWh pro nákup zemního plynu na Českomoravské 
komoditní burze Kladno pro rok 2017 pro Město Kostelec nad Orlicí a jeho zřízené 
organizace. 



5 
 

e) s místěním ocelového směrovníku Klubu českých turistů na pozemek parc.č. 1323/3 
v kat.ú. Kostelec nad Orlicí za účelem přemístění turistických směrovek ze sloupu 
veřejného osvětlení. 

f) s povolením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby společnosti 
Luboš Vých s.r.o., se sídlem 289 31 Chleby, Zelená 117 na akci pod názvem „Koncert 
Spektrum“, která se bude konat v Pivovaru Kostelec nad Orlicí ve dnech 12.3.2016 – 
13.3.2016 v čase od 21:00 hodin do 02:00 hodin. 

g) s povolením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby paní 
*****************, bytem ************************************ na akci pod názvem „Discotéka“, 
která se bude konat v Bowling Split Aréně ve dnech 12.3.2016 – 13.3.2016 v čase od 20:00 
hodin do 02:00 hodin. 

h) s přidělením bytu č. 102 v Domě s pečovatelskou službou, Frošova čp. 763, 517 41 
Kostelec nad Orlicí panu *****************, bytem ******************************** na dobu 
určitou od 1.4.2016 do 31.12.2016. 

i) s přidělením bytu č. 105 v Domě s pečovatelskou službou, Frošova čp. 763, 517 41 
Kostelec nad Orlicí panu **************, bytem ************************************** na dobu 
určitou od 1.4.2016 do 31.12.2016. 

j) s pořádáním orientačního cykloturistického závodu Českého poháru v MTBO ve dnech 
7.5. a 8.5.2016 v oblasti Městských lesů Kostelce nad Orlicí Spolku orientačních sportů 
Mamuti z Lipovky, se sídlem 516 1 Rychnov nad Kněžnou, Lipovka 111. 

3. pověřuje 

a)  ekonomický odbor uvedením systému Benefit Plus do provozu do 29.4.2016. 

4. bere na vědomí 

a) zápis komise sociální a zdravotní č. 2/2016 ze dne 17.2.2016. 

 
 
Kostelec nad Orlicí 11.3.2016  
 
 
 
 

             František Kinský                                     RNDr. Tomáš Kytlík 
             starosta města                                   místostarosta 
 
Usnesení Rady města Kostelec nad Orlicí č. 5/2016 je anonymizováno.  
 


